
ES ATEITIES 
BIUDŽETAS

2018 m. birželio 6 d.

EUROPOS INFRASTRUKTŪROS TINKLŲ PRIEMONĖ (EITP)

IŠŠŪKIS
Našioji transporto, energetikos ir skaitmeninių technologijų infrastruktūra yra būtina kuriant gerai sujungtą ir 
integruotą Sąjungą, kurios piliečiai ir įmonės gali naudotis visomis laisvo judėjimo ir bendrosios rinkos teikiamomis 
galimybėmis. Transeuropiniai tinklai taip pat yra strategiškai reikšmingi kuriant energetikos sąjungą bei bendrąją 
skaitmeninę rinką ir plėtojant tvaraus transporto rūšis.

Tačiau be ES paramos privatieji veiklos vykdytojai ir nacionalinės valdžios institucijos neturi pakankamai paskatų vykdyti 
didelius tarpvalstybinio poveikio infrastruktūros projektus ir diegti sąveikias Europos sistemas ir paslaugas.

Šiuo tikslu Europos infrastruktūros tinklų priemonė (EITP) remia didelės pridėtinės vertės Europos masto pro-
jektus ir padeda pritraukti daugiau investicijų iš kitų šaltinių, užtikrinant sinergiją su „InvestEU“ ir kitomis Sąjungos 
programomis ir jas papildant.

#EUBudget #EURoad2Sibiu #FutureofEurope

TARPVALSTYBINIŲ PROJEKTŲ 
ĮGYVENDINIMO PAŽANGA
EITP septyneriems metams (2021–2027 m.) siūloma skirti 
42,3 mlrd. EUR biudžetą, šiomis lėšomis bus remiami ES 
ir jos regionus sujungsiančios infrastruktūros projektai. Taip 
pat bus siekiama geriau integruoti transporto, energetikos ir 
skaitmeninių technologijų sektorius, kad kuo sparčiau vyktų 
ES ekonomikos skaitmeninimas ir mažėtų jos priklauso-
mybė nuo iškastinio kuro.

Visų pirma 60 proc. EITP biudžeto padės siekti su klimatu 
susijusių tikslų laikantis ES įsipareigojimų pagal Pary-
žiaus susitarimą.

Remiantis ankstesnio programavimo laikotarpio (2014–2020 
m.) sėkme, EITP ir toliau bus siekiama užpildyti investicijų 
spragą Europoje ir kurti darbo vietas bei skatinti ekono-
mikos augimą.

Galiausiai, priemonė suteiks galimybę diegti technologijas, 
sukurtas pagal ES mokslinių tyrimų ir inovacijų programas – 
padės joms patekti į rinką ir užtikrins, kad transeuropiniai 
tinklai būtų aprūpinami pažangiosiomis technologijomis.

■ SKAITMENINĖS 
TECHNOLOGIJOS

■ ENERGETIKA ■ TRANSPORTAS

3

8,7

30,6

42,3

EUROPOS INFRASTRUKTŪROS TINKLŲ 
PRIEMONĖS BIUDŽETAS (MLRD. EUR)

https://twitter.com/hashtag/eubudget
https://twitter.com/hashtag/EURoad2Sibiu
https://twitter.com/hashtag/FutureofEurope


Print ISBN 978-92-79-96105-2 doi:10.2775/308459 NA-03-18-328-LT-C
PDF ISBN 978-92-79-96129-8 doi:10.2775/09825 NA-03-18-328-LT-N

TRANSPORTAS

ENERGETIKA

SKAITMENINĖS 
TECHNOLOGIJOS

Strateginiams transporto projektams finansuoti EITP iš viso numatyta skirti 30,6 mlrd. 
EUR, siekiant:

• paspartinti Europos transporto tinklo plėtojimo darbą ir padėti ES pereiti prie susie-
tojo, tvaraus, įtraukaus, saugaus ir patikimo susisiekimo;

• mažinti transporto sektoriaus priklausomybę nuo iškastinio kuro, pvz., suku-
riant Europos alternatyviųjų degalų infrastruktūros tinklą ir teikiant pirmenybę ekolo-
giškesnėms transporto rūšims;

• investuoti į transporto projektus, teikiančius didelę pridėtinę vertę sanglaudos šalyse; 
tam skirtas 11,3 mlrd. EUR biudžetas;

• pritaikyti transporto tinklo ruožus naudoti dvejopai – civilinėms ir karinėms rei-
kmėms (pavyzdžiui, kiek tai susiję su matmenų ir pajėgumo techniniais reikalavimais); 
tam pagal Europos gynybos iniciatyvą numatyta 6,5 mlrd. EUR.

EITP padės baigti kurti energetikos sąjungą ir parems Europos perėjimą prie šva-
rios energijos pagal dokumentų rinkinį „Švari energija visiems europiečiams“; tam skirta 
8,7 mlrd. EUR, siekiant:

• užtikrinti, kad ES energetikos sistemos būtų geriau tarpusavyje sujungtos ir atspares-
nės galimiems tiekimo sutrikimams, taip pat pažangesnės ir labiau grindžiamos skai-
tmeninėmis technologijomis;

• skatinti valstybių narių pradinį bendradarbiavimą vykdant tarpvalstybinius atsinau-
jinančiosios energijos technologijų projektus – tai padės užtikrinti mažesnes atsi-
naujinančiųjų išteklių integravimo sąnaudas ir sudarys sąlygas strateginiam 
atsinaujinančiųjų išteklių technologijų naudojimui;

• paremti pagrindinės transeuropinio energetikos tinklo infrastruktūros kūrimą, suda-
rant sąlygas toliau integruoti energijos vidaus rinką, didinti tarpvalstybinę ir tarp-
sektorinę tinklų sąveiką ir sudaryti palankesnes sąlygas bendram mūsų ekonomikos 
priklausomybės nuo iškastinio kuro mažinimui.

Iš skaitmeninėms technologijoms skirto 3 mlrd. EUR EITP biudžeto finansuojama skai-
tmeninio ryšio infrastruktūra, siekiant:

• sukurti labai didelio pralaidumo plačiajuosčio ryšio tinklus ir fizinę infrastruktūrą, 
reikalingą skaitmeninėms paslaugoms diegti, ir apskritai užtikrinti visuomenės ir 
ekonomikos skaitmeninę transformaciją;

• remti pagrindinius 2016 m. gigabitinės visuomenės strategiją atitinkančius projektus, 
būtinus bendrosios skaitmeninės rinkos sėkmei užtikrinti, ir taip užtikrinti gigabitinį 
junglumą visuomenei svarbiuose objektuose , pavyzdžiui, ligoninėse, medicinos cen-
truose, mokyklose ir mokslinių tyrimų centruose, arba diegti 5G tinklus prie pagrindi-
nių transporto linijų;

• užtikrinti labai aukštos kokybės belaidį ryšį vietos bendruomenėms, pavyzdžiui, savi-
valdybėms, ir padėti bendruomenėms ir namų ūkiams visoje ES prisijungti prie labai 
didelio pralaidumo tinklų.


